平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

当連結会計年度の業績につきましては、国内の殺虫剤につきましては、概ね堅調に推移いたしましたが、厳冬により花粉
対策商材市場が大幅に縮小し出荷が伸びなかったこと及び在庫の見直しにより処分損を計上したこと等により、前回公表
した売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の予想をそれぞれ下方修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の経済・事業環境の変動等
の事業リスクや不確定要因により、予想数字と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、業績や将来の事業展開、内部留保などを総合的に勘案しつつ、株主様への安定的かつ継続的な配当を実施して

平成24年3月21日
各 位

上場会社名 フマキラー株式会社

代表者 代表取締役社長 大下 一明

（コード番号 4998）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 小谷 眞弘

（TEL 0829-55-2112）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年11月９日に公表しました平成24年3月期（平成23年４月１日～平成24
年３月31日）の業績予想及び配当予想について下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,280 780 860 380 11.57

今回修正予想(B) 21,580 △350 △310 △630 △19.18

増減額(B-A) △1,700 △1,130 △1,170 △1,010

増減率(%) △7.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 23,473 633 638 287 8.98

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,280 400 160 4.87

今回修正予想(B) 15,690 △770 △800 △24.36

増減額(B-A) △1,590 △1,170 △960

増減率(%) △9.2 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

17,791 228 148 4.63

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年11月９日発表）

― ― ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― ― ―

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成23年3月期）

― ― ― 10.00 10.00

いくことを経営の重要課題として位置づけておりますが、前述の通り、期末業績予想を大幅に下方修正することとなりまし
たので、前回予想の１株当たり１０円を見直すこととし、現時点では未定とさせていただきます。期末業績見込が確定し発
表可能となり次第、速やかに公表いたします。

以 上